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Raportl favor | ndérmjetém manitorimi, periudha 17-13 Qershor 2019

Pér Komlsionln Qéndrar té Zgjedhjeve
Rruga "lbrahim Rrugova®, Mr. 4, Tirang, Shgipéri

Monitorues/Eksperti financiar: Afrim Suli
Zg|edh]et: Zgladh)et pir organet e geverlsjes vendore, 30 Qershar 2019
Partiafsubjelcti elektoral: Partia G99

Edhe pérgjaté kesaj jave kemi vazhduar punén pér realizimin @ shérbimit & kantraktuar,
monitorimin e shpenzimeve té fushates zgjedhore t8 Partisé G99,

Ashtu si dhe javet & kaluara. kemi bere perpjekie t& tiera pér t& marre informaciong mbi
fushaten zgjedhore nga drejtuesit e partise, népermjet kontakteve t& dhéna nga KOZ, por ende
nuk kemi marre pergjigje prej tyre.,

Por, pavarésisht mungesés s& informacioneve dhe deklarimeve t8 partise, ne kemi kryer
moritorime direkte terren, né disa bashki ko partia eshte paraqgitur me lista shuméemercre pér
keshilltare bashkiake, pér t3 veriufikuar dhe vertetvar ekzistencén e zyrave elekiorale,
aktiviteteve zgjedhore, vendosjen & materialeve propagandistike, krygjen e shpenzimeve etj,
konkluzionet e té cilave rezuliajne té jend si vijon.

Rezultatet e monltorimit dhe gfetiet e periudhes

a) Rajoni dhefose bashkta té monttoruara:

Fér periudhén 17-23 Qershor 2019 jané vézhguar bashkité si mé posht vijom

e | Bashkibd e monltoruara ne Evidenca & marcb-glatjet, 17-23 Qershor 2619
temen

lzistenca a zyTEve Aktivitetet Materiale t8 fushatés t&
zgleshora ndgluara

1| Fage



B T RN IR P P TP N S [ VA

3 MMadhe Muk jane gjetur zyra MWuk ka patur Muk ka pubficltet
zgjedhore akthitabe fushata

b Bubeylzg Muk |ane gjetur zyra Muk ka patur tuk ka publicitet
zgiedhore Bkdivitete fushate

¥ Dibér Muk jane gjatur zyra Wuk ka patur tuk ka publicicet
z2gjedhaore akthitzte fushata

4 Tirané{pjesare) Mk Jane gietur zyra Muk ka patur tuk ka publicicet
zuyjedhore aktivitete fushate

a} Shkel)et e mundéshme té identifllara t8 detyrimeva ligjore t8 fushat¥s zgjedhore

Zyrat elelctorale

- Meé bashkite e monitoruara ne terren nuk u evidentuan zyra efektoirale q& pérdoreshin

nga G99.

Aktivitete zg|edhore

- Muku evidentuan aktivitete t& grganizuara nga partia 99,

Materiale té& fushatéis té ndaluara

- Nuk u evidentuan né asnje rast materiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe
kosto té mundéshme me natyré zgjedhore.

Emisione televizive dhe spote

- Po ashtu dhe nga ndjekja e emisioneve radio e televizion nuk kemi konstatuar aktivitete
qé kané lidhje me fushatén e késaj partie.

Menitorues/Eksperti financiar
Afrim Suli

Tirané, mé 23 Qershor 2019

"'i|faqe



